
Rep.n.3907 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
 

OGGETTO: Affidamento diretto alla Ditta IDRAULICA BRUZZONE di Bruzzone Mario per il servizio di 

manutenzione impianti idrici ed idricosanitari presso edifici via Balbi 2, via Balbi 4, via Balbi 6, 

Polo Didattico, Magazzini dell'Abbondanza, ex Albergo dei Poveri - CIG: Z411E11683 

 
IL SEGRETARIO AMMINISTRATI VO/  IL CAPO SERVIZIO/ IL DIRIGENTE 

 
-    VISTA la determina n. 3619 del 22/05/2017 con cui è stata avviata apposita Trattativa Diretta 

n°172194 finalizzata all'acquisizione dell'offerta proposta per il successivo affidamento diretto ex 
art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto il servìzio di manutenzione impianti 
termoidraulici - conduzione e manutenzione degli impianti termoidraulici e di condizionamento e 
precisamente denominati: 

• Costo orario manutenzione impianti 

• Intervento urgente piccola riparazione 

• Interventi 

- CONSIDERATO che in data 31/05/2017 la Ditta Idraulica Bruzzone di Bruzzone Mario ha 

regolarmente presentato l'offerta; 

- In data 01/06/2017 è stato formulato "verbale di aggiudicazione Trattativa Diretta" prot. 

n°0037739/2017/X.03 , dove alla disamina dell'offerta, la stessa è risultata adeguata alla 

richiesta formulata dalla Struttura; 

- CONSIDERATO che il preventivo pervenuto dalla Ditta Idraulica Bruzzone di Bruzzone Mario 

risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la conferma del prezzo 

proposto in rapporto alla qualità della prestazione; 

- CONSTATATA la valutazione di congruità dell'offerta accertata dal RUP a favore della ditta 

Idraulica Bruzzone di Bruzzone Mario - P. IVA 01323930998, per l'importo di euro 3090,00 IVA 

esclusa; 

- CONSTATATO che II servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 

- CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, 

al presente affidamento non si applica i! termine dilatorio di stand stili per la stipula del 

contratto; 

- CONSIDERATO che la Ditta Idraulica Bruzzone di Bruzzone Mario possiede i requisiti generali 

previsti dairart.80 del D. Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi 

dell'art. 71 del D.P.R. 445/2000. 

- VISTI: 
® il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 



formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal Consiglio dell'Autorità 
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

® Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del Responsabile 
unico del procedimento per l'affidamento dì appalti e concessioni", approvate dal Consiglio 
dell'Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l'art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R, 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione 

trasparente"; 
DETERMINA 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 
50/2016 alla Ditta Idraulica Bruzzone, Via alla Chiesa di Borzoli n.17, 16153 Genova, P. IVA 
01323930998 il servizio di manutenzione impianti idrici ed idricosanitari presso edifici via Balbi 2, via 
Balbi 4, via Balbi 6, Polo Didattico, Magazzini dell'Abbondanza, ex Albergo dei Poveri per un importo 
pari ad euro 3090,00 IVA esclusa; 

2. di imputare la spesa pari ad euro 3.779,56 IVA inclusa, sulla voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 "spese 
di manutenzione ordinaria e riparazione d'immobili"- progetto 100004-2016-MM-CONTDIDNEW_001 
del budget 2017; 

3. disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Genova, 01 giugno 2017 

F.TO DOTT.SSA LAURA MIANO 

 

 


